Skripsi yang ditulis oleh Zuhriyatut Toyyibah tahun 2005 dari Fakultas Adab

Jurusan Sejarah Peradaban Islam IAIN Sunan Ampel dengan judul

Kepemimpinan Ṣalāḥ al-Dīn al-Ayyūbī Sebagai Pendiri Dinasti Ayyūbiyya

(564-589 H/1169-1193 M). Pembahasan dalam Skripsi ini, secara umum

berbicara mengenai sejarah, sosial dan politik dalam pembangunan dan

perkembangan Ayyūbi Empire oleh Sulṭān Ṣalāḥ al-Dīn al-Ayyūbī . Ia juga

membicarakan model kepemimpinan Ṣalāḥ al-Dīn dalam memerintah Negara

dan strategi perang.

5.